
OBSAH

7 MOCNÝ KRÁL ACHAB
Vládl starověkému Izraeli vrah?

8 HROBKA 
ALEXANDRA 
MAKEDONSKÉHO
Kde byl pohřben 
největší dobyvatel 
všech dob?

10 EGYPT VELKÝCH FARAÓNŮ
Bylo jméno Ramesse synonymem úspěchu?

13 VÝSTŘELKY CÍSAŘE CARACALLY
Udržoval milostný poměr s vlastní matkou?

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 HARALD MODROZUB
Svrhl ho vlastní syn?

18 SHAKESPEAROVSKÁ ZRŮDA 
MACKBETH
Mocný vládce, nebo 
bezohledný tyran 
a uzurpátor?

21 TABULKA PANORAMA
5 nejslavnějších korunovačních chrámů

22 CTIŽÁDOSTIVÝ 
MATYÁŠ HABSBURSKÝ
Vyštval z trůnu vlastního bratra?

25 3 ŽENY LADISLAVA 
JAGELLONSKÉHO
Od které dostal po mrtvici papouška?

28 F0T0AKTUALITA
Světový unikát: Egypt chystá otevření 
zbrusu nového muzea

3 0  SMUTNÝ OSUD 
JANY KASTÍLSKE
Zešílela po smrti záletného manžela?

33 NEVYPOČITATELNÝ DON CARLOS
Napadal ministry s nožem v ruce?

34 JOHANA BAVORSKÁ
Roztrhal manželku Václava IV. lovecký pes?

37 TÉMA ČÍSLA 
JINDŘICH VIN.

71 KONĚ MOCNÝCH
Cortézova El Morzilla vzývali jako boha!

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Španělská inkvizice

83 ANNA RAKOUSKÁ 
A VÉVODA Z BUCKINGHAMU
Užívala si královna se svým milencem ve křoví?

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ 84 MEZI MÝTEM A SKUTEČNOSTÍ 

FILIP IV. SLIČNÝ
51 EXTRA PŘÍLOHA 
MOCNÝ KLAN BONAPARTŮ
Který z bratrů šel Napoleonovi po krku?

59 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

6 0  KAUZY, KTERÉ HÝBALY SVĚTEM
Proces s Andrewem Johnsonem

62 5 NEJBOHATŠÍCH 
PANOVNÍKŮ VŠECH DOB
Měl Mansa Musa čtyřikrát 
větší jmění než Bill Gates?

6 5  JINDŘICH IV. NAVARRSKÝ
Náboženské vyznání změnil hned pětkrát

66 KROK ZA KROKEM 
SPIKNUTÍ STŘELNÉHO PRACHU
Čí zrada ho zhatila?

69 NEJKRUTĚJŠÍ ZIM A
Vyžádala si za vlády Krále Slunce 
milion mrtvých?

Stal se obětí templářské kletby?

87 MASAKR V KONGU
Nechal Leopold II. Belgický povraždit 

, miliony nevinných lidí?

88 SVÉHLAVÝ VILÉM ORANŽSKÝ
Španělského krále obvinil z cizoložství!

9 0  ZAOSTŘENO NA...
Z IM N Í PALÁC
Přepychové carské sídlo, špitál i muzeum

92 NEJVĚTŠÍ KRÁLOVSKÉ 
SKANDÁLY V DĚJINÁCH
Byl korunní princ Rudolf bigamista?

96 ROZPORUPLNÝ VILÉM II.
Proč byl označen za hlavního viníka 
1. světové války?

97 ZÁHADNÁ SMRT 
PRINCEZNY DIANY
Skutečně po nehodě 
mluvila s lidmi?

102 THEODORRE 
„TEDDY“ ROOSEVELT

\ Proč mu milionáři nemohli přijít na jméno?

104 ALEXANDR III.
Omezený antisemita, nebo skutečný 
„mírotvůrce“?

105 VĚDĚLI JSTE, ŽE ...


